
1

PROGRAM  
HRADECKÉ DERMATOVENEROLOGICKÉ DNY
9. - 10. 10. 2024
Hotel Nové Adalbertinum, Velké nám. 32, Hradec Králové

LÉKAŘSKÁ SEKCE  
standardní délka přednášky je 20 min. (15 min. přednáška + 5 min. diskuze)

STŘEDA 9. října 2024

08:30 - 0 9:30 Registrace, instalace posterů, coffee break

09:30 - 10:00 Slavnostní zahájení konference

 doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, přednostka Kliniky nemocí kožních a  
 pohlavních, Fakultní nemocnice, Hradec Králové

 MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel Fakultní nemocnice, Hradec Králové

 prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan Lékařské fakulty Univerzity Karlovy,  
 Hradec Králové

 Mgr. Dana Vaňková, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči Fakultní  
 nemocnice, Hradec Králové

10:00 - 13:30 Odborný program - koordinátoři: doc. Čelakovská, doc. Salavec 
 IMUNOLOGIE, ALERGIE, ATOPICKÁ DERMATITIDA

10:00 Krejsek, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Psoriáza; systémový   
 poškozující zánět

10:20 Králíčková, P., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Získané poruchy imunity   
 ve světle éry nových biologik

10:40 Čelakovská, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Zhodnocení   
 terapie dupilumabem na Klinice nemocí kožních a pohlavních LF a FN Hradec  
 Králové (přednáška sponzorovaná společností Sanofi)

11:00  Novosad, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Imunomodulace   
 biologiky - přivrácená i odvrácená strana měsíce

11:20 Čelakovská, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Imunologický   
 profil u pacientů s atopickou dermatitidou v období pylové sezóny a mimo 
 pylovou sezónu

11:40 - 12:50 OBĚD (jen lékaři)

12:50  Třešňák Hercogová, J., Dermatologie Prof. Hercogové s. r. o., Praha:  
 Komplikace biologické léčby v privátní praxi



2

13:10   Šenolt, L., Revmatologický ústav, Praha: Moderní léčba pacienta  
 s psoriatickou nemocí pro 21. století (přednáška sponzorována společností   
 Novartis) 

13:30 - 14:10 Odborný program - koordinátor: prof. Laco 
 HISTOPATOLOGIE 

13:30  Laco, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Maligní melanom   
 pohledem patologa

13:50  Důra, M., Všeobecná fakultní nemocnice a 1. LF UK, Praha: Maligní adnexální 
 kožní nádory - co o nich víme? 

14:10 - 16:10 Odborný program - koordinátoři: doc. Čelakovská, MUDr. Kopecký 
 DERMATOONKOLOGIE

14:10 Vachatová, S., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Nádory  
 v oblasti hlavy

14:30  Kopecký, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Systémová terapie   
 melanomu za 15 min aneb jak jde doba dopředu

14:50  Vošmik, M., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Onkologická   
 léčba nemelanomových kožních nádorů

15:10  Fibír, A., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Chirurgická 
 léčba melanomu v oblasti hlavy a krku

15:30  Coffee break (kontinuální)

15:30 Chrobok, V., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové:  Chirurgická 
  léčba krčních metastáz melanomu

15:50 Kopecký, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Cemiplimab jako   
 cesta k uzdravení pacienta (přednáška sponzorovaná společnosti Medison)

16:10 - 17:10 Odborný program - koordinátor: doc. Ettler 
 DĚTSKÁ DERMATOLOGIE

16:10 Bartoňová, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Systémová  
 léčba atopické dermatitidy u dětí a adolescentů na Klinice nemocí kožních  
 a pohlavních FN Hradec Králové

16:30 Bartoňová, J., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Vaskulitidy  
 u dětských pacientů

16:50 Nevoralová, Z., Nemocnice Jihlava, Jihlava: Zajímavé kazuistiky  
 obličejových dermatóz

17:10  Konec středečního odborného programu 
 

19:15 - 23:00 Společná večeře
 



3

ČTVRTEK 10. října 2024

08:30 - 9:10 Odborný program - koordinátor: doc. Salavec 
 AUTOIMUNITNÍ ONEMOCNĚNÍ 

08:30 Salavec, M., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Dermatitis  
 herpetiformis: strategie managementu

08:50  Jedličková, H., Fakultní nemocnice U svaté Anny a LF MU, Brno: Puchýřnatá   
 onemocnění s negativitou protilátek

09:10 - 11:10 Odborný program - koordinátoři: doc. Slonková, MUDr. Horažďovský 
 VENEROLOGIE

09:10 Salavec, M., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Imiquimod  
 v terapii condylomata acuminata (přednáška sponzorovaná společností Viatris)

09:30  Čáková, L., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Není spirocheta   
 jako spirocheta

09:50  Stuchlík, D., Nemocnice Pardubického kraje, Pardubice: Problematika STI  
 v Pardubickém kraji

10:10  Sokolová, K., Fakultní nemocnice Bulovka a 2. LF UK, Praha: Opičí neštovice 
 jsou zpět

10:30  Horažďovský, J., Nemocnice ČB, České Budějovice: Syphilis - problematika   
 stále je aktuální

10:50  Skokan, F., Fakultní nemocnice U svaté Anny a LF MU, Brno: Quo vadis,   
 syfilis?

11:10 - 15:00 Odborný program - koordinátoři: prof. Arenberger, doc. Ettler   
 PSORIASA A ZÁVAŽNÉ DERMATÓZY

11:10 Arenbergerová, P., Fakultní nemocnice Královské Vinohrady a 3. LF UK,   
 Praha: Hidradenits suppurativa - nové přístupy v systémové a chirurgické léčbě

11:30 Arenberger, P., Fakultní nemocnice Královské Vinohrady a 3. LF UK Praha: 
  Nová léčba alopecia areata

11:50 - 12:50 OBĚD (jen lékaři)

12:50 Rob, F., Fakultní nemocnice Bulovka a 2. LF UK, Praha: Terapie psoriázy 
  u seniorů

13:10 Jandová, M., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Bimekizumab  
 v léčce psoriasy a psoriatické artritidy (přednáška sponzorovaná společností UCB)

13:30 Horažďovský, J., Nemocnice ČB, České Budějovice: Uvědomujeme si  
 dostatečně potenciál léčby psoriázy? (přednáška sponzorovaná společností  
 Eli Lilly), 25 min.



4

SESTERSKÁ SEKCE 
standardní délka přednášky je 15 min. (10 min. přednáška + 5 min. diskuze)

STŘEDA 9. října 2024

10:00 - 12:00 Odborný program - koordinátorky: Jana Krpatová, Jitka Vinklárková 
 AUTOIMUNITNÍ ONEMOCNĚNÍ

10:00  Krpatová, J., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Zahájení sesterské sekce

10:10 Fabiánová, A., Fakultní nemocnice U svaté Anny, Brno: Pemphigus vulgaris

10:25 Kalabová, Z., Univerzitná nemocnica, Martin, Slovensko: Pemphigus  
 vulgaris - prečo sa nevzdávať

10:40 Lazorčáková, T., Univerzitná nemocnica Lousia Pasteura, Košice, Slovensko:   
 Hidradenitis suppurativa

10:55 Oravec, M., Univerzitná nemocnica, Martin, Slovensko: Pyoderma  
 gangrenosum - iný pohľad na chronickú ranu

13:55 Slonková, V., Nemonice Znojmo, Znojmo: Pyoderma gangrenosum -  
 možnosti diagnostiky a léčby

14:15 Kodet, O., Všeobecná fakultní nemocnice a 1. LF UK, Praha: Vaskulitidy  
 z pohledu dermatologa (25 min.)

14:40  Coffee break (kontinuální)

14:40 - 16:40 Odborný program - koordinátoři: doc. Ettler, doc. Kodet 
 VARIA

14:40 Přikrylová, P., Fakultní nemocnice U svaté Anny a LF MU, Brno: Erythema   
 exsudativum multiforme - kazuistika

15:00 Kodet, O., Všeobecná fakultní nemocnice a 1. LF UK, Praha: Rituximab  
 v léčbě pemphigus vulgaris

15:20 Martincová, M., Fakultní nemocnice, Olomouc: Pemphigus vulgaris s těžkými   
 komplikacemi úspěšně zvládnutý terapií IVIG

15:40 Pellantová, V., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové:  Pásový opar - 
  nemoc, kterou nechcete prodělat

16:00 Benáková, N., Všeobecná fakultní nemocnice, Praha:  
 Atopický ekzém - co se zatím nezměnilo

16:20 Ettler, K., Fakultní nemocnice a LF UK, Hradec Králové: Fototerapie - stále je  
 součástí naší léčby

16:40  Závěr konference



5

11:10 Štilcová, H., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Parastomální pyoderma 
  gangrenosum u pacientky s agresivním průběhem Crohnovy choroby

11:25 Prostor pro diskuzi

11:40 - 12:00  Coffee break

12:00 - 13:15 Odborný program - koordinátorky Andrea Mencáková, Lenka Krupová 
 LYMFOLOGIE, SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA

12:00 Knížková, G., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Dietní opatření při  
 lymfedému

12:15 Mencáková, A., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Taping v lymfologii

12:30 Krupová, L., Fakultní nemocnice, Ostrava: Lymfologická péče ve FN Ostrava 

12:45 Němcová, L., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Propuštění z nemocnice 
 prostřednictvím oddělení sociální péče

13:00 Prostor pro diskuzi

13:15 - 14:15  OBĚD (jen sestry a JZP) 

14:15 - 15:30 Odborný program - koordinátorky Jana Krpatová, Jana Kočová 
 VENEROLOGIE, LABORATORNÍ ČÁST 

14:15 Vinklárková, J., Fakultní nemocnice U svaté Anny, Brno: Syphilis na vzestupu

14:30 Kočová, J., Rozkoš bez rizika, Praha: Sexbyznys trochu jinak!!! (20 min.)

14:50 Procházková, M., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Ach ty viry

15:05 - 15:30  Coffee break

16:00  Coffee break pro vrchní sestry (mimo budovu hotelu)

15:30 - 16:30 WORKSHOP společnosti NewWaterMeaning s. r. o. 
 PLUSY A MÍNUSY RADIOTERAPIE (místnost č. 206) 

16:30  Konec středečního odborného programu

19:15 - 23:00 Společná večeře

ČTVRTEK 10. října 2024

008:45 - 10:00 Odborný program - koordinátorky: Magda Hrudková, Jana Krpatová 
 DĚTSKÁ DERMATOLOGIE

8:45 Šedivková, K., Hynková, M., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Kazuistika  
 z dětské ambulance



6

9:00 Hrudková, M., Debra z. ú., Brno: Komplexní péče o pacienty s Epidermolysis 
  bullosa, tzv. nemocí motýlích křídell (60 min. vč. diskuze)

10:00 - 11:00  Coffee break, kuloárové diskuze

10:00 - 11:00 WORKSHOP  
 VYUŽITÍ PODTLAKOVÉ TERAPIE V AMBULANCI (místnost č. 206)

11:00 - 13:00 Odborný program - koordinátoři: Filip Havelka, Jana Dorčáková 
 HOJENÍ RAN

11:00 Navrátilová, A., Vrobelová, M., Fakultní nemocnice, Olomouc: Ošetřovatelské 
 kazuistiky u pacientky s flegmónou na krku

11:15 Seidlová, G., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: 1. Zajímavé kazuistiky  
 z AMB léčby chronických ran, 2. Psychologické aspekty u pacienta s nehojící  
 se ránou (45 min.)  

12:00 Dorčáková, J., Univerzitná nemocnica Louisa Pasteura, Košice, Slovensko:  
 Chronické rany v dermatologickej ambulancii

12:15 Poživilová, L., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Bulózní erysipel

12:30 Kudrnová, Z., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Ulcus Marjolin

12:45 Lauková, Z., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Furunkl v oblasti labia -  
 kazuistika

13:00 Dvořáčková, I., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Péče o ránu - uplatnění 
  zkušeností v péči o domácího mazlíčka

13:15 - 14:15  Oběd (jen sestry a JZP)

14:15  Závěr konference

 POSTERY

                       Krpatová, J., Fakultní nemocnice, Hradec Králové: Edukace pacienta před   
 fototerapií                 



7

Lékařská sekce
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 pod číslem 118090. Má 
charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČSL JEP ve spolupráci s ČLK jako 
akce kontinuálního vzdělávání. Je ohodnocena 12 kredity. 

Sesterská sekce
Odborná vzdělávací akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání ČAS.

Odborný garant: 
doc. MUDr. Karel Ettler, CSc. - místopředseda České dermatovenerologické společnosti ČLS 
JEP

Pořadatel:
Česká dermatovenerologická společnost ČLS JEP ve spolupráci s Klinikou nemocí kožních a 
pohlavních, Fakultní nemocnice a LF UK v Hradci Králové.  
doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D. - přednostka kliniky

Organizační zajištění akce: 
SIGNIFY production s. r. o.
Mgr. Lea Oesterreicher, Project Manager 
tel.: +420 602 392 583, e-mail: lea.oesterr@signify.cz 
www.signify.cz

Pořadatel a organizátor akce si vyhrazují právo na úpravu či změnu programu.

Jediná překvapení, která potěší, jsou ta příjemná. Aby se vaše akce obešla bez těch 
ostatních, svěřte kompletní produkční a pořadatelský servis nám. Na vás je stanovit 
termín a téma, na nás vše ostatní. Kompletní organizace, výběr vhodné lokace, skvělý 
catering, báječné ubytování, atraktivní merchandising a navrch ještě spolupráce při 
oslovení sponzorů a zajištění jejich dokonalé spokojenosti. 

Více o nás na www.signify.cz



Hradecké dermatovenerologické dny 
9. - 10. 10. 2024, Hradec Králové

DĚKUJEME PARTNERŮM AKCE

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

Všechna práva vyhrazena. © SIGIFY production s. r. o.


